[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 июля 2023 года № 119-633
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района Саратовской области
от 09.06.2006 г. №5-60 «Об утверждении Положения о порядке

назначения, подготовки и проведения опроса граждан на территории

Ртищевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста Ртищевской межрайонной прокуратуры от 07.06.2023 года № 20-14-2023/746-23-20630048 и руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области от 09.06.2006 г. № 5-60 «Об утверждении Положения о порядке назначения, подготовки и проведения опроса граждан на территории Ртищевского муниципального района», следующие изменение:
1.1. Пункт 3.1.2. изложить в  новой редакции: «3.1.2. Опрос по вопросам изменения целевого назначения земель муниципального района для объектов регионального и межрегионального значения проводится по инициативе Правительства области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://rtishevo.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

      Н.А. Агишева

Исполняющий обязанности главы

Ртищевского муниципального района

         А.А. Глухов